2

Дело №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 марта 2022 года                                                                          г. Нижнекамск, Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №7 по Нижнекамскому судебному району Республика Татарстан Шувалов Е.В., рассмотрев посредством видеоконференц-связи дело об административном правонарушении по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

в отношении Семанина Д.Г., «…», ранее привлекавшегося к административной ответственности
УСТАНОВИЛ:
19 января 2022 года Семанин Д.Г. не явился на регистрацию в УМВД России по Нижнекамскому району, повторно совершив административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ в течение года. Решением Нижнекамского городского суда Республики Татарстан от 25 июня 2021 года в отношении Семанина Д.Г. установлен административный надзор, в том числе с обязательной явкой 4 раза в месяц в органы внутренних дел по месту жительства.

Семанин Д.Г. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал.

Вина Семанина Д.Г. в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 23 марта 2022 года; решением Нижнекамского городского суда Республики Татарстан от 25 июня 2021 года; регистрационным листом; графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию; постановлением от 29 июля 2021 года; рапортами сотрудников полиции.
Таким образом, мировой судья квалифицирует действия Семанина Д.Г. по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 данной статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания судья принимает во внимание характер совершенного административного правонарушения и личность привлекаемого лица.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, являются признание вины и раскаяние.

Учитывая изложенное, суд приходит к выводу о необходимости назначения Семанину Д.Г. наказания в виде обязательных работ.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Семанина Д.Г. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде 20 часов обязательных работ.

Разъяснить, что в соответствии с частью 4 статьи 20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

В соответствии с частью 1 статьи 32.13 КоАП РФ постановление судьи о назначении обязательных работ исполняется судебным приставом-исполнителем в порядке, установленном федеральным законодательством.

Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течении 10 суток со дня получения, через мирового судью.
Мировой судья                                                                                   Е.В. Шувалов